Протокол № 16

заседания комиссии по противодействию коррупции

в ГБОУ СОШ № 481 с углубленным изучением немецкого языка

Кировского района Санкт-Петербурга от 27.10.2022 года.

Присутствовали:

Председатель комиссии: директор ГБОУ СОШ № 481 Григорьева И.А.

Заместитель председателя комиссии: заместитель директора по УВР Дахина Е.О.

Члены комиссии:

Секретарь заседания:

Повестка дня:

1. Ознакомление родителей и персонала с Распоряжением Комитета по образованию  от 30.10.2013г. № 2524-р.

2. Осуществления контроля предоставляемых ГБОУ СОШ № 481 платных услуг и расходования денежных средств от оказания платных услуг.

3. Осуществление контроля за соблюдением правил приема, перевода и отчисления обучающихся ГБОУ СОШ № 481.

4. Осуществление контроля за целевым использованием бюджетных средств, в том числе выделенных на ремонтные работы, и внебюджетных средств.

5. Итоги проведения экспертизы действующих локальных нормативных актов учреждения на наличие антикоррупционной составляющей.

6. Итоги проведения анализа и уточнения должностных обязанностей работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений.

7. Итоги проведения экспертизы должностных обязанностей педагогических работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений.

8. Рассмотрение вопросов реализации антикоррупционной политики в ГБОУ СОШ  №481.

9. Подготовка обучающихся к проведению школьного, районного, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников с включением вопросов антикоррупционной тематики.

10. Проведение классных часов «Антикоррупционное просвещение».

11. Проведение Недели правовых знаний.

12. Подготовка обучающихся к проведению конкурса на лучший плакат антикоррупционной направленности.

Слушали:

1. Директора ГБОУ СОШ № 481
Ознакомила с протоколом ознакомления родителей обучающихся с Распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013 г. № 2524-р и приказом № 122-од от 10.08.2021 «О выполнении Распоряжения Комитета по образованию от 30.10.2013 г. № 2524-р» (ознакомление сотрудников ОУ с Распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013 г. № 2524-р.

2-3. Зам.директора по УВР

Рассказала об осуществлении контроля за предоставлением предоставляемых в ГБОУ СОШ № 481 платных услуг и расходовании денежных средств от оказания платных услуг.

Рассказала об осуществлении контроля за соблюдением правил приема, перевода и отчисления обучающихся ГБОУ СОШ № 481.

4. Зам.директора по АХР
Рассказала об осуществлении контроля за целевым использованием бюджетных средств, в том числе выделенных на ремонтные работы, и внебюджетных средств.

5-8. Специалиста по кадрам.

Ознакомила с итогами проведения экспертизы действующих локальных нормативных актов ГБОУ СОШ № 481 на наличие антикоррупционной составляющей.

Ознакомила с итогами проведения анализа должностных обязанностей работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений.

Ознакомила с итогами проведения анализа должностных обязанностей педагогических работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений.

Рассказала о реализации антикоррупционной политики в ГБОУ СОШ № 481.

9-10. Зам.директора по УВР.

Рассказала о подготовке обучающихся к проведению школьного, муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников с включением вопросов антикоррупционной тематики.

Рассказала о проведении классных часов для обучающихся «Антикоррупционное просвещение».

11. Учителя истории.

Рассказала об итогах проведения Недели правовых знанийй.

12. Учителя ИЗО.

Рассказал о подготовке обучающихся к проведению конкурса на лучший плакат антикоррупционной направленности.

Решение:

1. Установлено, что родители обучающихся и сотрудники ОУ ознакомлены под подпись с Распоряжением Комитета по образованию от 30.10.2013г. № 2524-р.

2. Признать итоги проведения контроля предоставляемых ГБОУ СОШ № 481 платных услуг и расходования денежных средств от оказания платных образовательных услуг удовлетворительными.

3. Признать итоги проведения контроля за соблюдением правил приема, перевода и отчисления обучающихся ГБОУ СОШ № 481 удовлетворительными.

4. Продолжить осуществление контроля за целевым использованием бюджетных средств, в том числе выделенных на ремонтные работы, и внебюджетных средств.

5. Признать итоги проведения экспертизы действующих локальных нормативных актов учреждения на наличие коррупционной составляющей в ОУ удовлетворительными.

6. Признать итоги проведения анализа и уточнения должностных обязанностей работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений удовлетворительными.

7. Признать итоги проведения экспертизы должностных обязанностей педагогических работников, исполнение которых в наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений удовлетворительными.

8. Признать реализацию антикоррупционной политики в ГБОУ СОШ № 481 удовлетворительной.

9. Обеспечить объективность оценки участия обучающихся в школьном этапе Всероссийской олимпиады по предметам.

10. Продолжить работу с обучающимися ГБОУ СОШ № 481 по формированию антикоррупционной культуры, антикоррупционного мировоззрения.

11-12. Продолжить с обучающимися ГБОУ СОШ № 481 просветительскую деятельность антикоррупционной направленности.

Протокол и сопроводительное письмо на имя главы администрации Кировского района Санкт-Петербурга направить в администрацию Кировского района Санкт-Петербурга в течение 3 дней с даты заседания комиссии.

Председатель комиссии: директор

Заместитель председателя комиссии:

заместитель директора по УВР

Члены комиссии          зам.директора по УВР

  Зам.директора по АХР

  специалист по кадрам
  учитель истории и обществознания

Секретарь комиссии